
CUENTA PÚBLICA 2021
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 y 2020

(PESOS)

Compañía Operadora del Centro Cultural y Turístico de Tijuana, S.A. de C.V.Ente Público:

Concepto 2021 2020 2021 2020Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

3,156,661 1,779,068Efectivo y Equivalentes

10,475,982 10,752,722Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

1,895,746 1,820,904Inventarios

0 0Almacenes

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

29,396 25,396Otros Activos  Circulantes

15,557,785 14,378,090Total de  Activos  Circulantes

Activo No Circulante

0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

64,126,500 64,126,500Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

26,436,663 26,436,663Bienes Muebles

0 0Activos Intangibles

-26,246,109 -26,029,038Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

0 0Activos Diferidos

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

2,000 2,000Otros Activos no Circulantes

64,319,054 64,536,125Total de  Activos  No Circulantes

79,876,839 78,914,215Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

831,980 3,969,851Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0 0Documentos por Pagar a Corto Plazo

0 0Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Títulos y Valores a Corto Plazo

46,400 46,400Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a
Corto Plazo

0 0Provisiones a Corto Plazo

0 0Otros Pasivos a Corto Plazo

878,380 4,016,251Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

0 0Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0 0Documentos por Pagar a Largo Plazo

0 0Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración
a Largo Plazo

12,777,252 12,157,772Provisiones a Largo Plazo

12,777,252 12,157,772Total de Pasivos No Circulantes

13,655,632 16,174,023Total del Pasivo

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

124,124,822 124,124,822Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

123,950,416 123,950,416Aportaciones

174,406 174,406Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-57,903,615 -61,384,630Hacienda Pública/Patrimonio Generado

3,481,015 -3,840,258Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-61,643,373 -57,803,115Resultados de Ejercicios Anteriores

258,743 258,743Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Pública/Patrimonio

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

66,221,207 62,740,192Total Hacienda Pública/ Patrimonio

79,876,839 78,914,215Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

DIRECTORA GENERAL
Autorizó: GALIA VIANKA ROBLES SANTANA Elaboró: IVETTE GISELA VÁSQUEZ GONZÁLEZ

SUBDIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN
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